
UCHWAŁA NR XXXVII/303/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 15 ust. 1–2 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) – Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – 18,00 zł, 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu – 10,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/283/2022 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie  ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy biorących udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2022 poz. 1500  
z dn.24.02.2022  r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Grzegorz Korpik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8085FD7E-8E84-4178-8F1D-8842F4DA0928. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Kwilcz podjęła Uchwałę Nr XXXIV/283/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 16 lutego 2022 r. w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, ustalając 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Uchwała rady gminy, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, powinna określać 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w: działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

Obecnie obowiązujące przepisy odmiennie od poprzedniej regulacji określają krąg osób uprawnionych do 
ekwiwalentu. W tym zakresie art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych posługuje się pojęciem 
„strażak ratownik OSP”, które w świetle przepisów ustawy nie jest tożsame z pojęciem „członka ochotniczych 
straży pożarnych”. 

Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy, ochotnicze straże pożarne zrzeszają członków ochotniczych straży pożarnych, 
zwanych dalej „strażakami OSP”. Z kolei z art. 8 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wynika, że 
strażakiem ratownikiem OSP jest strażak OSP, który spełnia określone wymagania, dotyczące: wieku, 
posiadanego ubezpieczenia i orzeczenia lekarskiego oraz odbytych szkoleń. 

„Tym samym pojęcie „strażaka ratownika OSP”, o którym mowa w art. 15 ust. 1 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych, na gruncie tej ustawy jest węższe niż pojęcia „członka ochotniczych straży pożarnych” czy 
„strażaka OSP”. Tym samym uchwały Rady Gminy, stanowiące o ekwiwalencie dla „członków ochotniczych 
straży pożarnych”, odbiegają od brzmienia upoważnienia ustawowego i wykraczają poza jego zakres. 

Konieczne jest zatem podjęcie nowej uchwały, uwzględniającej literalnie zapisy art. art. 15 ust. 1 ustawy o 
ochotniczych strażach pożarnych. 

 Zastępca Wójta 

  

Sławomir Wrembel 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8085FD7E-8E84-4178-8F1D-8842F4DA0928. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



